

工 事 設 計 書

工事設計書のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
宇都宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事
工事地名	栃木県宇都宮市下岡本町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	宇都宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025070023	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	C・C・BOX工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	栃木県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇都宮地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 号	2 2) 処 分 費 等	332,290
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線共同溝 【夜間】			式	1		126,808,491			
道路土工			式	1		221,940			
路体盛土工			式	1		221,940			
積込(ルース)		土砂 小規模(標準)							単-1号
			m3	60	1,392	83,520			
土砂等運搬 仮置場～現場		土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬距離 L=1.0km以下							単-2号
			m3	60	1,357	81,420			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-3号
			m3	50	1,140	57,000			
舗装版撤去工			式	1		3,736,790			
舗装版破碎工			式	1		3,736,790			
舗装版切断 (1)【昼間】		アスファルト舗装版 15cm以下							内-1号
			式	1		936,225			
舗装版切断 (2)【昼間】		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下							内-2号
			式	1		683,560			
舗装版破碎 (1)		アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下							単-4号
			m2	630	1,865	1,174,950			
舗装版破碎 (2)		アスファルト舗装版 舗装厚15cmを超え35cm以下							単-5号
			m2	350	1,099	384,650			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻 運搬距離L=6.0km以下	m3	115	3,202	368,230			単-6号
殻処分		アスファルト殻	m3	115	1,645	189,175			単-7号
開削土工			式	1		16,216,346			
掘削工			式	1		5,938,000			
開削掘削		土砂	式	1		5,938,000			内-3号
埋戻し工			式	1		6,093,400			
埋戻し・締固め (1)		土砂(発生土)	式	1		3,261,400			内-4号
埋戻し・締固め (2)		中詰砂(購入土)	式	1		2,832,000			内-5号
残土処理工			式	1		4,184,946			
土砂等運搬 (1)現場～仮置場		運搬距離 L=2.0km以下	式	1		935,940			内-6号
積込(ル-ス) 【昼間】		土砂 土量50,000m3未満	式	1		125,875			内-7号
土砂等運搬 (2)仮置場～処分場 【昼間】		土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬距離 L=60.0km以下	式	1		3,057,040			内-8号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地 【昼間】		残土受入れ地での処理	式	1		66,091			内-9号
電線共同溝工			式	1		63,625,945			
管路工(管路部)			式	1		33,206,679			
埋設管路 (1)		電力管(角型多条管) 径 130mm	m	1,269	4,782	6,068,358			単-8号
埋設管路 (2)		電力管 径 100mm	m	22	4,890	107,580			単-9号
埋設管路 (3)		電力管・電力通信管(角 型多条管) 径 100mm	m	1,731	4,195	7,261,545			単-10号
埋設管路 (4)		共用FA管 径 150mm	m	582	8,189	4,765,998			単-11号
埋設管路 (5)		ボティ管 径 200mm	m	548	18,710	10,253,080			単-12号
埋設管路 (6)		通信管 径 75mm	m	58	5,682	329,556			単-13号
埋設管路 (7)		通信管(角型多条管) 径 81mm	m	216	3,412	736,992			単-14号
埋設管路 (8)		通信管(角型多条管) 径 50mm	m	755	3,010	2,272,550			単-15号
ダクトスリーブ・ヘルマウス材料費			個	175	3,668	641,900			単-16号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋設表示シート		W=400	m	1,428	538.6	769,120			単-17号
プレキャストボックス工(特殊部)									
プレキャストボックス (1)		I 型 1200×1800×3500	式	1		30,419,266			単-18号
プレキャストボックス (2)		I 型 1200×1800×3500 MH孔民地側寄	箇所	1	1,656,000	1,656,000			単-19号
プレキャストボックス (3)		I 型 1200×1800×3500 MH孔民地側寄	箇所	5	1,656,000	8,280,000			単-19号
プレキャストボックス (4)		I 型 1200×1800×3800 道路横断(サイドボックス)	箇所	1	1,901,000	1,901,000			単-20号
プレキャストボックス (5)		I 型 1200×1800×4000 地上機器直上1基 MH孔民地側寄	箇所	2	1,846,000	3,692,000			単-21号
プレキャストボックス (5)		I 型 1200×1800×5300 地上機器直上1基 道路横断(サイドボックス)	箇所	1	2,531,000	2,531,000			単-22号
端壁材料費			個	20	141,600	2,832,000			単-23号
サイドボックス		1000×600×650(端壁含む)							
分岐桧		450×500×900(蓋含む)	箇所	2	247,100	494,200			単-24号
地上機器用ブロック		直上 H=900	箇所	12	273,300	3,279,600			単-25号
地上機器用ブロック		直上 H=900	箇所	3	311,700	935,100			単-26号
基礎材		再生クラッシャー 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m2	78	1,747	136,266			単-27号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋 (1)		鋳鉄蓋 φ750(車道用) H=350	組	2	362,100	724,200			単-28号
蓋 (2)		鋳鉄蓋 φ750(歩道用) H=950	組	8	463,200	3,705,600			単-29号
仮蓋		1095×480(メッキ品)	枚	3	84,100	252,300			単-30号
舗装工			式	1		8,531,145			
アスファルト舗装工 (1)歩道部			式	1		2,813,464			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	724	1,193	863,732			単-31号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	724	2,693	1,949,732			単-32号
アスファルト舗装工 (2)乗入部(W≦4m)			式	1		97,248			
上層路盤(歩道部)		粒度調整碎石 M-40 仕 上り厚 250mm	m2	16	3,028	48,448			単-33号
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	16	3,050	48,800			単-34号
アスファルト舗装工 (3)乗入部(4m<W≦8m)			式	1		50,304			
上層路盤(歩道部)		粒度調整碎石 M-40 仕 上り厚 300mm	m2	8	3,238	25,904			単-35号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(歩道部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	8	3,050	24,400			単-36号
アスファルト舗装工 (4)車道部(仮仮復旧)			式	1		2,114,165			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	205	1,295	265,475			単-37号
上層路盤(歩道部) (1)		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 100mm	m2	205	1,409	288,845			単-38号
仮路盤		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	205	1,295	265,475			単-39号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	205	3,145	644,725			単-40号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	205	3,169	649,645			単-41号
アスファルト舗装工 (5)支道部			式	1		111,546			
上層路盤(歩道部)		粒度調整砕石 M-40 仕 上り厚 250mm	m2	18	3,028	54,504			単-42号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	18	3,169	57,042			単-43号
舗装打換え工			式	1		3,344,418			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	205	785.7	161,068			単-44号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻 運搬距離L=7.0km以下	m3	20	2,647	52,940			単-45号
殻処分		アスファルト殻	m3	20	1,645	32,900			単-46号
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	30	1,580	47,400			単-47号
土砂等運搬 現場～仮置場		運搬距離 L=1.0km以下	m3	30	1,357	40,710			単-48号
上層路盤 (2)		再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	205	5,221	1,070,305			単-49号
基層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	205	3,145	644,725			単-50号
中間層		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	205	3,145	644,725			単-51号
表層		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	205	3,169	649,645			単-52号
排水構造物工			式	1		9,781,680			
側溝工			式	1		9,688,680			
現場打ち街渠縦断管 (1)		一般部(D-1) φ300 FK-2(再利用品)	m	167	54,380	9,081,460			単-53号
現場打ち街渠縦断管 (2)		乗入部(D-2) φ300 FK-2a-50(再利用品)	m	1	53,870	53,870			単-54号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打ち街渠縦断管 (3)		横断部(D-3) φ300 FK-2a-20(再利用品)	m	2	53,870	107,740			単-55号
現場打ちL型街渠 (1)		一般部(F-1) FK-2(再利用品)	m	11	22,510	247,610			単-56号
現場打ちL型街渠 (2)		一般部(F-3) FK-2a-20(再利用品)	m	9	22,000	198,000			単-57号
集水枿・マンホール工			式	1		93,000			
プレキャスト街渠枿		400×400×520(再利用品)	箇所	6	15,500	93,000			単-58号
縁石工			式	1		18,184			
縁石工			式	1		18,184			
中央分離帯ブロック		FK-3(再利用品)	m	2	9,092	18,184			単-59号
防護柵工			式	1		194,778			
路側防護柵工			式	1		194,778			
カーポートレール		Gr-B-4E(再利用)	m	54	3,607	194,778			単-60号
区画線工			式	1		61,129			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		61,129			
溶融式区画線 【昼間】		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	72	373.1	26,863			単-61号
区画線消去 【昼間】		削取り式	m	56	611.9	34,266			単-62号
構造物撤去工			式	1		1,866,090			
防護柵撤去工			式	1		114,804			
防護柵撤去(ガードレール)		Gr-B-4E(再利用)	m	54	2,126	114,804			単-63号
道路付属物撤去工			式	1		67,780			
バス停シェルター撤去			基	1	67,780	67,780			単-64号
構造物取壊し工			式	1		996,290			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	67	14,870	996,290			単-65号
排水構造物撤去工			式	1		41,922			
プレキャスト街渠柵撤去		400×400×520(再利用))	箇所	6	4,466	26,796			単-66号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁塊撤去	(再利用)	箇所	6	2, 521	15, 126			単-67号	
縁石撤去工		式	1		401, 280				
歩車道境界ブロック撤去	(再利用)	m	190	2, 090	397, 100			単-68号	
中央分離帯ブロック撤去	(再利用)	m	2	2, 090	4, 180			単-69号	
運搬処理工		式	1		244, 014				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬 距離L=5. 7km以下	m3	67	1, 997	133, 799			単-70号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	67	1, 645	110, 215			単-71号	
仮設工		式	1		22, 554, 464				
土留・仮締切工		式	1		1, 046, 744				
軽量鋼矢板(電線共同溝)	Ⅱ型	式	1		1, 046, 744			内-10号	
交通管理工		式	1		21, 507, 720				
交通誘導警備員		式	1		21, 507, 720			内-11号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事 (当 初)					事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		126, 808, 491			
共通仮設費			式	1		15, 033, 445			
共通仮設費			式	1		1, 287, 445			
運搬費			式	1		36, 270			
仮設材運搬費			式	1		36, 270			内-12号
技術管理費			式	1		63, 175			
道路施設基本データ作成費用			式	1		63, 175			内-13号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1, 188, 000			
共通仮設費（率計上）			式	1		13, 746, 000			
純工事費			式	1		141, 841, 936			
現場管理費			式	1		54, 467, 000			
工事原価			式	1		196, 308, 936			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 4 号下岡本町電線共同溝工事	(当 初)				事業区分	共同溝・電線共同溝		
						工事区分	電線共同溝		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等			式	1		30,781,064			
工事価格			式	1		227,090,000			
消費税相当額			式	1		22,709,000			
工事費計			式	1		249,799,000			

一式当たり内訳書

舗装版切断
第 1号内訳書 (1) 【昼間】

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1, 350	693. 5	936, 225			
合 計					936, 225			

一式当たり内訳書

舗装版切断
第 2号内訳書 (2)【昼間】

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	460	1, 486	683, 560			
合 計					683, 560			

一式当たり内訳書

開削掘削

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り（電線共同溝工）		m 3	1, 000	5, 938	5, 938, 000			
合 計					5, 938, 000			

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 埋戻し・締固め
(1)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し・締固め（電線共同溝工）	土砂	m 3	460	7, 090	3, 261, 400			
合 計					3, 261, 400			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書 埋戻し・締固め (2)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し・締固め（電線共同溝工）	中埋砂	m 3	240	11, 800	2, 832, 000			
合 計					2, 832, 000			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 土砂等運搬
(1)現場～仮置場

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（電線共同溝工）	土砂 無し 2.0km以下	m 3	570	1,642	935,940			
合 計					935,940			

一式当たり内訳書

第 7号内訳書 積込(ルーズ)
【昼間】

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	530	237. 5	125, 875			
合 計					125, 875			

一式当たり内訳書

第 8号内訳書

土砂等運搬

(2) 仮置場～処分場

【昼間】

單價使用年月	2025.08
步掛使用年月	2025.08
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 9号内訳書 整地 【昼間】

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m 3	530	124. 7	66, 091			
合 計					66, 091			

一式当たり内訳書

第 10号内訳書 軽量鋼矢板(電線共同溝)

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軽量鋼矢板賃料	切梁・腹起し含む	式	1		269, 000			
※賃料算出根拠は別紙（参考）を参照								
軽量鋼矢板設置・撤去		m	144	5, 401	777, 744			
合 計					1, 046, 744			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【昼間勤務】								
交通誘導警備員A		人日	13	19, 080	248, 040			
交通誘導警備員B		人日	26	16, 530	429, 780			
【夜間勤務】								
交通誘導警備員A		人日	390	28, 620	11, 161, 800			
交通誘導警備員B		人日	390	24, 790	9, 668, 100			
合 計					21, 507, 720			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3.1	4,350	13,485			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	3.1	1,500	4,650			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	3.1	4,350	13,485			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	3.1	1,500	4,650			
合 計					36,270			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一1号	積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	1, 392	1, 392		
計						1, 392		
単価						1, 392	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一2号	土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬距離 L=1. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	1, 357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	1, 357	1, 357		
計						1, 357		
単価						1, 357	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	1, 140	1, 140		
計						1, 140		
単価						1, 140	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一4号	舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込（電線共同溝工）			m 2	1	1, 865	1, 865		
計						1, 865		
単価						1, 865	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一5号	舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え35cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	1, 099	1, 099		
計						1, 099		
単価						1, 099	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一6号	殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=6. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	3, 202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（電線共同溝工）		アスファルト塊 有り 6. 0km以下	m 3	1	3, 202	3, 202		
計						3, 202		
単価						3, 202	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一7号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 645	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（m 3）			m 3	1	1, 645	1, 645			
計						1, 645			
単価						1, 645	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一8号	埋設管路 (1)	電力管(角型多条管) 径 130mm	単位	m	数量	1	単価	4, 782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	4, 782	4, 782		
※差込継手の材料費は見込んでいない								
計						4, 782		
単価						4, 782	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－9号	埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	単位	m	数量	22	単価	4, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 「直管」		埋設部 単管設置	m	15	4, 012	60, 180		
管路材設置 「曲管」		埋設部 単管設置	m	7	5, 766	40, 362		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	17	414	7, 038		
計						107, 580		
単価						4, 890	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一10号	埋設管路 (3)	電力管・電力通信管(角型多条管) 径 100mm	単位	m	数量	1	単価	4, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	4, 195	4, 195		
※差込継手の材料費は見込んでいない								
計						4, 195		
単価						4, 195	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一11号	埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	単位	m	数量	582	単価	8, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	470	6, 101	2, 867, 470		
管路材設置		埋設部 FA管設置	m	112	15, 400	1, 724, 800		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	391	444	173, 604		
計						4, 765, 874		
単価						8, 189	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一12号	埋設管路 (5)	ホﾞﾃﾞｲ管 径 200mm	単位	m	数量	548	単価	18, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 「直管」		埋設部 ホﾞﾃﾞｲ管 (φ 200mm) 設置 (さや管含む) 標準: 10条 (5条 (φ 50) +5条 (φ 30))	m	453	10, 120	4, 584, 360		
管路材設置 「曲管」		埋設部 ホﾞﾃﾞｲ管 (φ 200mm) 設置 (さや管含む) 標準: 10条 (5条 (φ 50) +5条 (φ 30))	m	95	25, 500	2, 422, 500		
管路受台 (スぺｰサ) (材料費)			個	746	558	416, 268		
ｽﾗｲﾄﾞ管 (材料費)		VP φ 200	本	10	29, 700	297, 000		
ﾎｰﾀﾞ管 (起点側) (材料費)		VP φ 200	本	10	54, 800	548, 000		
ﾎｰﾀﾞ管 (終点側) (材料費)		VP φ 200	本	10	45, 800	458, 000		
さや管 (材料費)		SU φ 50	m	2, 919	312	910, 728		
さや管 (材料費)		SU φ 30	m	2, 919	210	612, 990		
計						10, 249, 846		
単価						18, 710	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一13号	埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	単位	m	数量	58	単価	5, 682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置 「直管」		埋設部 単管設置	m	42	4, 337	182, 154		
管路材設置 「曲管」		埋設部 単管設置	m	16	7, 720	123, 520		
管路受台（スぺーサ）（材料費）			個	90	265	23, 850		
計						329, 524		
単価						5, 682	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一14号	埋設管路 (7)	通信管(角型多条管) 径 81mm	単位	m	数量	1	単価	3, 412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	3, 412	3, 412		
※差込継手の材料費は見込んでいない								
計						3, 412		
単価						3, 412	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一15号	埋設管路 (8)	通信管(角型多条管) 径 50mm	単位	m	数量	1	単価	3, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管路材設置		埋設部 多条管設置	m	1	3, 010	3, 010		
※差込継手の材料費は見込んでいない								
計						3, 010		
単価						3, 010	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	ダクトスリーブ・ヘルマウス材料費		単位	個	数量	175	単価	3, 668
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ヘルマウス(材料費)	角型多条管 呼び径130用	個	46	2, 840	130, 640		
	ヘルマウス(材料費)	角型多条管 呼び径100用	個	84	1, 980	166, 320		
	ダクトスリーブ(材料費)	CCVP φ 100用	個	2	3, 490	6, 980		
	ダクトスリーブ(材料費)	共用FA管 φ 150用	個	20	3, 270	65, 400		
	ダクトスリーブ(材料費)	ボティ管 φ 200用	個	20	13, 300	266, 000		
	ダクトスリーブ(材料費)	PV φ 75用	個	3	2, 140	6, 420		
	※角型多条管ヘルマウスΦ81の材料費は見込んでいない							
	※角型多条管ヘルマウスΦ50の材料費は見込んでいない							
	計					641, 760		
	単価					3, 668	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	埋設表示シート	W=400	単位	m	数量	1	単価	538. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設表示シート（材料費）		m	1	538. 6	538. 6		
	計					538. 6		
	単価					538. 6	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一18号	プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1800×3500	単位	箇所	数量	1	単価	1, 656, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 111	141, 500	15, 706. 5		
【本体】								
プレキャストボックスブロック設置 ①		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	21, 600	21, 600		
プレキャストボックスブロック設置 ②		4000kgを超え11000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	30, 530	30, 530		
プレキャストボックス(I 型)(材料費)		1200×1800×3500	組	1	1, 360, 000	1, 360, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費にて計上								
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	21, 600	43, 200		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	3	9, 617	28, 851		
敷板(材料費)		1200×1800×3500型	組	1	156, 000	156, 000		
計						1, 655, 887. 5		

1 次单価表

單價使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一19号	プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1800×3500 MH孔民地側寄	単位	箇所	数量	1	単価	1, 656, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 111	141, 500	15, 706. 5		
【本体】								
プレキャストボックスブロック設置 ①		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	21, 600	21, 600		
プレキャストボックスブロック設置 ②		4000kgを超え11000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	30, 530	30, 530		
プレキャストボックス(I 型)(材料費)		1200×1800×3500	組	1	1, 360, 000	1, 360, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費にて計上								
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	21, 600	43, 200		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	3	9, 617	28, 851		
敷板(材料費)		1200×1800×3500型	組	1	156, 000	156, 000		
計						1, 655, 887. 5		

1 次单価表

單價使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一20号	プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1800×3800 道路横断 (サイトボックス)	単位	箇所	数量	1	単価	1, 901, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 126	141, 500	17, 829		
【本体】								
プレキャストボックスブロック設置 ①		4000kgを超え11000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	30, 530	30, 530		
プレキャストボックスブロック設置 ②		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	21, 600	21, 600		
プレキャストボックス (I 型) (材料費)		1200×1800×3800 道路横断 (サイトボックス)	組	1	1, 590, 000	1, 590, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費にて計上								
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	21, 600	43, 200		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	3	9, 617	28, 851		
敷板(材料費)		1200×1800×3800型	組	1	168, 000	168, 000		
計						1, 900, 010		

1 次单価表

單價使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-50

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一21号	プレキャストボックス (4)	I 型 1200×1800×4000 地上機器直上1基 MH孔民地側 寄	単位	箇所	数量	1	単価	1, 846, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 126	141, 500	17, 829		
【本体】								
プレキャストボックスブロック設置		4000kgを超え11000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	30, 530	61, 060		
プレキャストボックス(I 型)(材料費)		1200×1800×4000 地上機器直上1基	組	1	1, 520, 000	1, 520, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費にて計上								
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	21, 600	43, 200		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	3	9, 617	28, 851		
敷板(材料費)		1200×1800×4000型	組	1	175, 000	175, 000		
計						1, 845, 940		
単価						1, 846, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一22号	プレキャストボックス (5)	I 型 1200×1800×5300 地上機器直上1基 道路横断(サ イトボックス)	単位	箇所	数量	1	単価	2, 531, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 115	141, 500	16, 272. 5		
【本体】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	21, 600	43, 200		
プレキャストボックスブロック設置		4000kgを超え11000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	30, 530	30, 530		
プレキャストボックス(I 型)(材料費)		1200×1800×5300 地上機器直上1基 車道横断付	組	1	2, 130, 000	2, 130, 000		
【端壁】※材料費は端壁材料費にて計上								
プレキャストボックスブロック設置		1000kgを超え4000kg以下 標準以外 1. 225無	個	2	21, 600	43, 200		
【敷板】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	4	9, 617	38, 468		
敷板(材料費)		1200×1800×5300型	組	1	229, 000	229, 000		
計						2, 530, 670. 5		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一22号	プレキャストボックス (5)	I 型 1200×1800×5300 地上機器直上1基 道路横断(サ イトボックス)	単位	箇所	数量	1	単価	2, 531, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					2, 531, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	端壁材料費		単位	個	数量	20	単価	141, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端壁(材料費)		1200×1800用 E-5・T-3	個	16	140, 000	2, 240, 000		
端壁(材料費)		1200×1800用 E-5・T-3・連系-1	個	1	143, 000	143, 000		
端壁(材料費)		1200×1800用 E-5・T-3・連系-3	個	1	148, 000	148, 000		
端壁(材料費)		1200×1800用 E-5・T-3・連系-2	個	1	145, 000	145, 000		
端壁(材料費)		1200×1800用 E-5・T-3・連系-6	個	1	156, 000	156, 000		
計						2, 832, 000		
単価						141, 600	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一24号	サイトボックス	1000×600×650(端壁含む)	単位	箇所	数量	1	単価	247, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 02	141, 500	2, 830		
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	159, 700	159, 700		
【端壁】								
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	9, 617	9, 617		
端壁(材料費)		1000×600用 E-3・T-9	個	1	74, 900	74, 900		
計						247, 047		
単価						247, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一25号	分岐桧	450×500×900(蓋含む)	単位	箇所	数量	1	単価	273, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	0. 013	141, 500	1, 839. 5		
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	98, 540	98, 540		
蓋設置		200kg以下	組	1	5, 903	5, 903		
蓋 (材料費)			組	1	167, 000	167, 000		
計						273, 282. 5		
単価						273, 300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一26号	地上機器用ブロック	直上 H=900	単位	箇所	数量	1	単価 311, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストボックスブロック設置		1000kg以下 標準以外 1. 225無	個	1	311, 700	311, 700	
計						311, 700	
単価						311, 700	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一27号	基礎材	再生クラッシュラン 40～0 7. 5cmを超え12. 5cm以下	単位	m2	数量	1	単価 1, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 747	1, 747	
計						1, 747	
単価						1, 747	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一28号	蓋 (1)	鋳鉄蓋 φ750(車道用)H=350	単位	組	数量	1	単価	362, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		200kgを超え800kg以下						
			組	1	7, 635	7, 635		
蓋 (材料費)								
			組	1	323, 000	323, 000		
調整リンク (材料費)		φ750 H=200						
			個	1	31, 400	31, 400		
計						362, 035		
単価						362, 100	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一29号	蓋 (2)	鋳鉄蓋 φ750(歩道用)H=950	単位	組	数量	1	単価	463, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋設置		800kgを超え2000kg以下	組	1	8, 520	8, 520		
蓋 (材料費)			組	1	324, 000	324, 000		
調整リソク (材料費)		φ750 H=200	個	2	31, 400	62, 800		
調整リソク (材料費)		φ750 H=200 ステップ 付	個	2	33, 900	67, 800		
計						463, 120		
単価						463, 200	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－30号	仮蓋	1095×480(メッキ品)	単位	枚	数量	1	単価	84, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	84, 100	84, 100			
計						84, 100			
単価						84, 100	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単-31号	下層路盤(歩道部)	再生クッション RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クッション RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 193	1, 193		
計						1, 193		
単価						1, 193	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一32号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2,693	2,693		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						2,693		
単価						2,693	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一33号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	3,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	3,028	3,028		
計						3,028		
単価						3,028	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一34号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,050	3,050		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,050		
単価						3,050	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一35号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		300mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	3,238	3,238		
計						3,238		
単価						3,238	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一36号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,050	3,050		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,050		
単価						3,050	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一37号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,295	1,295		
計						1,295		
単価						1,295	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一38号	上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	1, 409	1, 409		
計						1, 409		
単価						1, 409	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一39号	仮路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 295	1, 295		
計						1, 295		
単価						1, 295	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,145	3,145		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,145		
単価						3,145	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一41号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3,169	3,169		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3,169		
単価						3,169	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一42号	上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 028	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤 (歩道部)		250mm 2層施工 粒度調整碎石 M-40 全ての費用	m 2	1	3, 028	3, 028			
計						3, 028			
単価						3, 028	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－43号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 169	3, 169		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 169		
単価						3, 169	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一44号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	785. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	785. 7	785. 7		
計						785. 7		
単価						785. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一45号	殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=7. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価	2, 647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超) 又(騒音対策必要) 有り 7. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 647	2, 647		
計						2, 647		
単価						2, 647	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－46号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 645	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（m 3）			m 3	1	1, 645	1, 645			
計						1, 645			
単価						1, 645	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－47号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 580	1, 580		
計						1, 580		
単価						1, 580	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一48号	土砂等運搬 現場～仮置場	運搬距離 L=1. 0km以下	単位	m3	数量	1	単価 1, 357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	1, 357	1, 357	
計						1, 357	
単価						1, 357	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
単一49号	上層路盤 (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 5, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	5, 221	5, 221	
※路盤材単価には夜間割増単価を含んでいる。							
計						5, 221	
単価						5, 221	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一50号	基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 145	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 145	3, 145			
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。									
計						3, 145			
単価						3, 145	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一51号	中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 145	3, 145		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 145		
単価						3, 145	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一52号	表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3, 169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	3, 169	3, 169		
※アスファルト混合物単価には夜間割増単価を含んでいる。								
計						3, 169		
単価						3, 169	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-53号	現場打ち街渠縦断管 (1)	一般部(D-1) φ300 FK-2(再利用品)	単位	m	数量	10	単価	54,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	10	5,078	50,780		
	ヒューム管(B形管)	据付 300mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	10	14,990	149,900		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.63	41,490	150,608.7		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	12.8	13,670	174,976		
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m ²	9.5	1,843	17,508.5		
	計					543,773.2		
	単価					54,380	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-54号	現場打ち街渠縦断管 (2)	乗入部(D-2) φ300 FK-2a-50(再利用品)	単位	m	数量	10	単価	53, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	10	4, 568	45, 680		
	ヒューム管 (B形管)	据付 300mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	10	14, 990	149, 900		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 63	41, 490	150, 608. 7		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	12. 8	13, 670	174, 976		
	基礎砕石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	9. 5	1, 843	17, 508. 5		
	計					538, 673. 2		
	単価					53, 870	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-55号	現場打ち街渠縦断管 (3)	横断部(D-3) φ300 FK-2a-20(再利用品)	単位	m	数量	10	単価	53, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	10	4, 568	45, 680		
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	10	14, 990	149, 900		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 63	41, 490	150, 608. 7		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12. 8	13, 670	174, 976		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	9. 5	1, 843	17, 508. 5		
計						538, 673. 2		
単価						53, 870	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単－56号	現場打ちL型街渠 (1)	一般部(F-1) FK-2(再利用品)	単位	m	数量	10	単価	22, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	10	5, 078	50, 780		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	41, 490	82, 980		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	5. 6	13, 670	76, 552		
	基礎砕石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8	1, 843	14, 744		
	計					225, 056		
	単価					22, 510	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単-57号	現場打ちL型街渠 (2)	一般部(F-3) FK-2a-20(再利用品)	単位	m	数量	10	単価	22, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	再利用設置 各種(600mm以下、50kg未満) 無し 無し	m	10	4, 568	45, 680		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	41, 490	82, 980		
	※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。							
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	5. 6	13, 670	76, 552		
	基礎砕石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8	1, 843	14, 744		
	計					219, 956		
	単価					22, 000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一58号	プレキャスト街渠樹	400×400×520(再利用品)	単位	箇所	数量	1	単価	15, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【本体】								
プレキャスト集水樹		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	10, 450	10, 450		
【縁塊】								
プレキャスト集水樹		据付 80kgを超え200kg以下 無し 全ての費用	基	1	5, 042	5, 042		
計						15, 492		
単価						15, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一59号	中央分離帯ブロック	FK-3(再利用品)	単位	m	数量	1	単価	9, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	9, 092	9, 092		
※コンクリート単価には夜間割増単価を含んでいない。								
計						9, 092		
単価						9, 092	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一60号	ガードレール	Gr-B-4E(再利用)	単位	m	数量	1	単価	3, 607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 有 無 無	m	1	3, 607	3, 607		
計						3, 607		
単価						3, 607	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	溶融式区画線 【昼間】	溶融式手動 実線 15cm 厚1. 5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	373. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	373. 1	373. 1		
計						373. 1		
単価						373. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	区画線消去 【昼間】	削取り式	単位	m	数量	1	単価	611. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	611. 9	611. 9		
計						611. 9		
単価						611. 9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一63号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E(再利用)	単位	m	数量	1	単価	2, 126	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	m	1	2, 126	2, 126			
計						2, 126			
単価						2, 126	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一64号	バス停シェルター撤去		単位	基	数量	1	単価	67, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通施設撤去		バス停上屋撤去	箇所	1	67, 780	67, 780		
※バス停シェルター処分費は見込んでいない								
計						67, 780		
単価						67, 780	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一65号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	m 3	1	14, 870	14, 870		
計						14, 870		
単価						14, 870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一66号	プレキャスト街渠柵撤去	400×400×520(再利用)	単位	箇所	数量	1	単価	4, 466
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		撤去 400kgを超え600kg以下 全ての費用	基	1	4, 466	4, 466		
計						4, 466		
単価						4, 466	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一67号	緑塊撤去	(再利用)	単位	箇所	数量	1	単価	2, 521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		撤去 80kgを超え200kg以下 全ての費用	基	1	2, 521	2, 521		
計						2, 521		
単価						2, 521	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一68号	歩車道境界ブロック撤去	(再利用)	単位	m	数量	1	単価	2, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	2, 090	2, 090		
計						2, 090		
単価						2, 090	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単－69号	中央分離帯ブロック撤去	(再利用)	単位	m	数量	1	単価	2, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック撤去		再利用	m	1	2, 090	2, 090			
計						2, 090			
単価						2, 090	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
単一70号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=5. 7km以下	単位	m3	数量	1	単価	1, 997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 997	1, 997		
計						1, 997		
単価						1, 997	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一71号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 645	1, 645		
計						1, 645		
単価						1, 645	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 645
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(夜間)	m 3	100	1, 645	164, 500		
	計					164, 500		
	単価					1, 645	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	蓋版	据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し	単位	枚	数量	100	単価	84, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 夜 無	枚	100	597. 72	59, 772		
	仮蓋	地上機器用ﾌﾞﾛｯｸ開口部用 480×1095(ﾒｯｷ品)	枚	100	83, 500	8, 350, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		228		
	計					8, 410, 000		
	単価					84, 100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 50m以上100m未満 有 無 無	単位	m	数量	1	単価	3, 607
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	G r - B - 4 E 塗装	m	1	12, 317. 8	12, 317		
	ガードレール 路側用	土中建込 G r - B - 4 E 塗装	m	1	-8, 710	-8, 710		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 607		
	単価					3, 607	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	373. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	209. 1	209, 100		
	トラフィックペイント	3 種 1 号 ビーズ 1 5 ～ 1 8 白 溶融型	k g	570	235	133, 950		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6 ～ 0. 8 5 0 mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12, 125		
	軽油		L	40	141	5, 640		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7, 785		
	計					373, 100		
	単価					373. 1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	611. 9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	597. 72	597, 720		
	軽油		L	62	141	8, 742		
	ガソリン	レギュラー	L	35	155	5, 425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		13		
	計					611, 900		
	単価					611. 9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 有 無	単位	m	数量	1	単価	2, 126
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	G r - A、B、C - 4 E	m	1	2, 126. 7	2, 126		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2, 126		
	単価					2, 126	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	交通施設撤去	バス停上屋撤去	単位	箇所	数量	2	単価	67, 780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	46, 359	46, 359		
	特殊作業員		人	1	40, 239	40, 239		
	普通作業員		人	1	36, 414	36, 414		
	トラック	クレーン装置付・積載質量 2t積・2. 9t吊	日	1	12, 560	12, 560		
	計					135, 572		
	単価					67, 780	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 有り 必要	単位	m 3	数量	1	単価	14, 870	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		夜間 機械施工 制約無	m 3	1	14, 869. 72	14, 869			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						14, 870			
単価						14, 870	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（夜間）	m 3	100	1, 645	164, 500		
計						164, 500		
単価						1, 645	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 524	16, 524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16, 530		
単価						16, 530	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 28, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	28, 611	28, 611	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28, 620	
単価						28, 620	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 24, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	24, 786	24, 786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24, 790	
単価						24, 790	円／人日

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 7.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4, 350	4, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 350		
単価						4, 350	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み，取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	トラック	クレーン装置付・積載質量 2t積・2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	12, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1. 23	7, 690	9, 458		
	軽油		L	22	141	3, 102		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12, 560		
	単価					12, 560	円／日	

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	126, 808, 491
(2) 共通仮設費 -----	15, 033, 445
(3) 純工事費 -----	141, 841, 936

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	54, 467, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	196, 308, 936
-----------------	---------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	30, 781, 064
------------------------	--------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	227, 090, 000
-----------------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	22, 709, 000
-------------------	--------------

(12) 請負工事価格 -----	249, 799, 000
-------------------	---------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	227, 090, 000
--------------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	227, 128, 000
-------------------	---------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	206, 480, 000
---------------------------	---------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	30, 781, 241)
-------------------------	----------------